
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 114

DETERMINA
N. 75 DEL 17/01/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Valentini Annalisa

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
ASSOCIAZIONE  “PAPA  GIOVANNI  XXIII”:  RINNOVO  AUTORIZZAZIONE  ALL’ESERCIZIO  PER  LA
COMUNITA’ FAMILIARE DENOMINATA "CASA FAMIGLIA CATAGINI MARIO", UBICATA IN VIA DEI MILLE
N. 65 A VICENZA.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 114

DETERMINA N. 75 DEL 17/01/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Valentini Annalisa;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  ASSOCIAZIONE “PAPA GIOVANNI XXIII”: RINNOVO AUTORIZZAZIONE 
ALL’ESERCIZIO PER LA COMUNITA’ FAMILIARE DENOMINATA "CASA FAMIGLIA CATAGINI
MARIO", UBICATA IN VIA DEI MILLE N. 65 A VICENZA.

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Vista  l’istanza  del  17/11/2022  con  P.G.N.  183193  e  l’integrazione  documentale  del

01/02/2023 P.G.N. 18044 presentate dal Legale rappresentante dell’Associazione “Papa

Giovanni XXIII”, finalizzate a chiedere il rinnovo dell’Autorizzazione all’Esercizio, ai sensi

del D.G.R. del Veneto n. 1667/2011, della Comunità Familiare denominata “Casa Famiglia

Catagini Mario”, sita in Via De Mille n. 65 a Vicenza;

Evidenziato che la struttura ha dichiarato:

- che i  requisiti  minimi generali  e specifici  non hanno subito modifiche o variazioni nel

corso della durata dell’Autorizzazione all’Esercizio;

- che per le attività già autorizzate all’esercizio e oggetto di rinnovo non è venuta meno la

disponibilità  delle  relative  professionalità,  attrezzature  e  presidi  necessari  al  loro

svolgimento;

- che tutto il  personale che opera presso la struttura, sia a livello di dipendenza che a

rapporto di consulenza e/o collaborazione, è in possesso del prescritto titolo di studio o

qualifica professionale, nonché specializzazione ove richiesta;

Verificata la documentazione prodotta ed acquisita agli atti d’ufficio;

Dato atto che le liste di verifica riguardante l’unità di offerta oggetto di provvedimento sono

correttamente compilate nel campo di autovalutazione dal richiedente;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 114

DETERMINA N. 75 DEL 17/01/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Valentini Annalisa;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  ASSOCIAZIONE “PAPA GIOVANNI XXIII”: RINNOVO AUTORIZZAZIONE 
ALL’ESERCIZIO PER LA COMUNITA’ FAMILIARE DENOMINATA "CASA FAMIGLIA CATAGINI
MARIO", UBICATA IN VIA DEI MILLE N. 65 A VICENZA.

Ricordato che il personale del Servizio Qualità dell’Azienda U.L.SS. 8 “Berica”, di cui il

Comune di Vicenza si avvale per l’istruttoria tecnica, ha inviato in data 08/01/2024 con

P.G.N.  2586  il  nulla  osta  finalizzato  al  rilascio  del  provvedimento  di  Autorizzazione

all’Esercizio,  senza  prescrizioni,  della  Comunità  Familiare  denominata  “Casa  Famiglia

Catagini Mario” con capacità ricettiva di 6 posti.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di

Previsione 2024/2026;

Visto il  documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività  e

organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106

del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi

di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

DETERMINA

1)  di  rilasciare  all’Associazione  “Papa  Giovanni  XXIII”  il  rinnovo  dell’Autorizzazione

all’Esercizio per la COMUNITA’ FAMILIARE denominata “Casa Famiglia Catagini Mario”,

ubicata in Via Dei Mille n. 65 a Vicenza.

2) Di precisare che:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 114

DETERMINA N. 75 DEL 17/01/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Valentini Annalisa;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  ASSOCIAZIONE “PAPA GIOVANNI XXIII”: RINNOVO AUTORIZZAZIONE 
ALL’ESERCIZIO PER LA COMUNITA’ FAMILIARE DENOMINATA "CASA FAMIGLIA CATAGINI
MARIO", UBICATA IN VIA DEI MILLE N. 65 A VICENZA.

• la capacità ricettiva totale è di 6 posti;

• la durata del provvedimento è di anni 5 ed è soggetto a rinnovo, con istanza da

presentarsi  da  parte  della  struttura  interessata  almeno  180  giorni  prima  della

scadenza, previa verifica del mantenimento dei requisiti minimi, generali e specifici

di cui alla L.R. n. 22/2002 e nelle modalità previste dalla D.G.R.V. n. 1667/2011;

• l’autorizzazione può essere revocata,  previa diffida,  nei  casi  in cui  si  verifichino

carenze dei requisiti.;

• avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR del

Veneto o ricorso straordinario al Capo dello Stato rispettivamente entro 60 o 120

giorni della sua comunicazione.

3) Di dare atto che il presente provvedimento verrà trasmesso al soggetto autorizzato, al

Direttore  Generale  dell’Azienda Sanitaria  U.L.SS.  8  “Berica”  ed all’Unità  Organizzativa

Famiglia, Minori, Giovani e Servizio Civile - Direzione dei Servizi Sociali della Regione del

Veneto.

4) Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n.

267/2000 e dei principi contabili.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 114

DETERMINA N. 75 DEL 17/01/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Valentini Annalisa;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  ASSOCIAZIONE “PAPA GIOVANNI XXIII”: RINNOVO AUTORIZZAZIONE 
ALL’ESERCIZIO PER LA COMUNITA’ FAMILIARE DENOMINATA "CASA FAMIGLIA CATAGINI
MARIO", UBICATA IN VIA DEI MILLE N. 65 A VICENZA.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


